
     

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Poz. 752 

 

ZARZĄDZENIE NR 33  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

w sprawie powołania Komitetu Koordynacyjnego do spraw Programu „Czyste Powietrze” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Komitet Koordynacyjny do spraw Programu „Czyste Powietrze”, zwany dalej „Komitetem”. 

2. Komitet jest organem opiniodawczo-doradczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Komitetu należy: 

1) monitorowanie realizacji Programu „Czyste Powietrze”, zwanego dalej „Programem”, analiza jego wyników oraz re-

komendowanie w zakresie dostosowania strategii jego realizacji do zmieniających się warunków ekonomiczno-gospo-

darczych; 

2) monitorowanie realizacji wytycznych dotyczących realizacji Programu, opracowywanych w ramach wsparcia tech-

nicznego udzielanego przez Międzynarodowy Bank Odbudowy i Rozwoju na rzecz Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

3) rekomendowanie działań służących realizacji instrumentów finansowych mających na celu poprawę jakości powietrza 

i podnoszenie efektywności energetycznej budynków; 

4) przegląd przepisów prawa w zakresie ochrony powietrza i opiniowanie projektów ich zmian; 

5) monitorowanie realizacji wskaźników zawartych w umowie pożyczki („Program Czyste Powietrze przez ekologiczne 

źródła ogrzewania w sektorze mieszkaniowym”) nr 9310-PL zawartej w dniu 18 kwietnia 2024 r. przez Ministra 

Finansów, w imieniu Skarbu Państwa, z Międzynarodowym Bankiem Odbudowy i Rozwoju. 

§ 3. 1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – przedstawiciel ministra właściwego do spraw klimatu w randze sekretarza stanu albo podsekretarza 

stanu; 

2) pozostali członkowie Komitetu: 

a) po jednym przedstawicielu w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu wyznaczonym przez: 

– ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkal-

nictwa, 

– ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki surowcami energetycznymi, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, 

– ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, 

– ministra właściwego do spraw zdrowia, 



     

Monitor Polski – 2 – Poz. 752 

 

 

b) po jednym przedstawicielu w randze członka Kierownictwa albo członka Zarządu z: 

– Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, 

– Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

3) sekretarz – pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu wyznaczony przez przewodniczącego. 

2. Członkowie Komitetu, o których mowa w ust. 1 pkt 2, w szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą być zastępo-

wani w pracach Komitetu przez upoważnionych przedstawicieli wyznaczonych przez podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 2. 

§ 4. Przewodniczący może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Komitetu, zapraszać do uczestnictwa w pracach 

Komitetu, na prawach członka, również przedstawicieli innych podmiotów niż wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2, a w szczególności: 

1) Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju w randze reprezentanta krajowego w Polsce; 

2) Związku Banków Polskich w randze członka zarządu; 

3) Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego spośród marszałków województw, starostów, prezydentów 

miast, burmistrzów i wójtów; 

4) wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej spośród członków zarządów wojewódzkich fundu-

szy ochrony środowiska i gospodarki wodnej; 

5) Rady Działalności Pożytku Publicznego spośród członków zarządów organizacji pozarządowych działających na rzecz 

ochrony klimatu, ochrony środowiska lub odnawialnych źródeł energii; 

6) Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej spośród członków zarządów województw. 

§ 5. 1. Posiedzenia Komitetu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy nie rzadziej niż raz w roku oraz w każdym 

przypadku na umotywowany wniosek członka Komitetu. 

2. Posiedzeniami Komitetu kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – członek Komitetu wyznaczony 

przez przewodniczącego. 

3. Komitet wykonuje swoje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym. 

4. Przewodniczący może zarządzić odbycie posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewnia-

jących w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się 

w jego toku, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa, które zapewniają udział w posiedzeniu wyłącznie 

osobom wchodzącym w skład Komitetu oraz osobom zaproszonym do uczestnictwa w pracach Komitetu. 

5. Komitet podejmuje uchwały zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej połowy członków Komitetu. 

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności – członka Komi-

tetu, o którym mowa w ust. 2. 

6. Każdy członek Komitetu dysponuje jednym głosem podczas głosowania. 

7. Przewodniczący może zdecydować o podjęciu uchwały w trybie obiegowym za pomocą środków komunikacji elek-

tronicznej. Uchwały podjęte w trybie obiegowym są włączane do protokołu kolejnego posiedzenia Komitetu. 

8. W przypadku, o którym mowa w ust. 7, projekt uchwały wraz z załącznikami jest doręczany członkom Komitetu 

drogą elektroniczną. Doręczenie dokumentów może nastąpić w szczególności przez przesłanie dokumentów na wskazany 

uprzednio przez członka Komitetu adres poczty elektronicznej. 

9. Posiedzenia Komitetu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu. 

§ 6. 1. Sekretarz sporządza protokół posiedzenia Komitetu, w którym zamieszcza w szczególności listę uczestników 

posiedzenia, przyjęty porządek obrad, treść ustaleń i rozstrzygnięć. 

2. Projekt protokołu jest udostępniany członkom Komitetu z możliwością wnoszenia uwag do jego treści. 

3. Protokół podpisuje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – członek Komitetu, o którym mowa w § 5 ust. 2. 

§ 7. 1. Wydatki związane z działalnością Komitetu są pokrywane z budżetu państwa, z części, której dysponentem jest 

minister właściwy do spraw klimatu. 

2. Udział w pracach Komitetu jest nieodpłatny. 



     

Monitor Polski – 3 – Poz. 752 

 

 

§ 8. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Komitetu zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego 

do spraw klimatu. 

§ 9. Komitet tworzy się na okres wykonywania zadań, o których mowa w § 2, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 

2028 r. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


